tandum.

Quid prò ma- A baccalaureis, et in aliquà dignitate con-

sccreurio
ndura

stitutis
,
prò matricula octo denarios cata-

lanos secretarius exigat; a ceteris quarum-

cumque facultatum scholaribus sex; a gram-

maticis quatuor ; a professorum vero filiis

nihil eo nomine accipiatur. Si secretarius

matriculae diem fraudulenter in actis aut

postposuisse aut praetulisse compertus fue-

rit, citra spem veniae privetur officio.

In cursuum testimoniis peculiarem et dis-

tinctam cuiuslibet matriculae, ante ab uno-

quoque susceptae , mentionem faciat : quod

si praetermiserit, quadraginta regalibus pri-

ma vice, et imposterum octoginta , biblio-

thecae assignandis, mulctetur.

Si ex matricula testimonio cursus inserta

constiterit , scholarem integre cursum non

perfecisse, ad gradus examen non admitta-

tur, nisi, proxime sequenli anno, quod cur-

sui deest expleverit. Quod si ad tertiara

anni ledivi partem sine causa a lectionibus

abfuerit, ipsius cursus piane irritus iudice-

tur. Huiusmodi supplementum cuilibet, qui

cursum intermiserit, permittatur; verum si

hoc ex valetudine contigerit, cursus legitime

inceptus prò confecto habebitur.

iorameniom Omnes praeterea universitatis ministri seu
ab ofiìcialilius .„ . . . , , .

etprofessoribusOlliciales, qui ab academia quemadmodum

staD(ium'.

s prae
professores salarium accipiunt, singulis annis

ad festum S. Lucae de mense octobris ma-

1 Edit. Maia, legit Matriculae (r. t.).
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triculae inscribantur
;
quo die omnes pari-

ter
,

qui in praesenti academià cathedras

perpetuas vel temporales regunt, post emis-

sam fidei professionem, iurare obedientiam

scholastico eiusve iudici debeant ; necnon

se omnes et singulas, quae ad eos spectent,

academiae sanctiones servaturos, et quidquid

sibi, quod aequum iustumque sit, universi-

tatis nomine iniunctum fuerit , executuros.

Singulis annis, post octavam Corporis Chri- De iaiit,

j(y

sti, omnium scholarium cursus, num ratif"™n
u™ 8ch°'

num irriti censendi sint, diligenti examine,

academiae iudici et tabellione praesentibus,

probentur.

Omnes iureiurando promiltant ad iuris twa iudices-

et conscientiae regulas et ìuxta academiae examinare.

sanctiones sententiam dicturos ; et il4ud prae-

cipue animadvertant, num scholares singuli

in singulas hebdomadas prò suggestu the-

ses defenderint, ac omnibus, ad quas obli-

gantur , lectionibus interfuerint : videlicet

tam illis, quae dictantur
,
quam quae viva

magistri voce excipiuntur , ut in cathedris

decretalium et institutionum civilium.

Probationes cursuum a theologis initium

capiant; mox ad utriusque iuris professores
;

deinde ad medicos et artium lectores gra-

dum facient.

Huiusmodi probationibus quilibet schola-

ris per se ipse intersit, nisi aut valetudinis

aut alia iustà absentiae causa impediatur
;

quam tamen cancellarius cognoscat, ut eam
nonnisi urgente necessitate admittat. Cur-

sus eodem anno, quo perfectus est, probe-

tur; nonnisi exacto anno probatio valeat,

nec in proxime sequentem annum differri

possit.

Pro cursus probatione artium cultores qua-

tuor denarios catalanos persolvant secreta-

no
; ceteri sex

;
professorum fìlli gratis pro-

bentur.

Im proba tos et irritos cursus nec ipse can- Quod improbaii

cellarius comprobare , nec privilegio aliquo n"

rS

compS
confirmare possit, nisi manifesta iniuria gra-

possint'

vatos compererit.

Cursus, licet in alia quam in hac Cerva- cursus vero

riensi academià peracti , admitti poterunt
, fc'ademMO'-

dummodo legitime et academico more con- s,nt ad°"'"'

fectos fuisse constiterit. Quod tamen, inscio
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Qua condì-
lione cursus le-

gilimus et com-
pletus censen-
dus sii.

A quolibot au-
dilore semel
in anno defen-
denda inaliqua
Ihesis.

Tempns pos*

baccalanrealum
ceteris vàcandi
sludii?.

scholastico, academiae secretarlo non licebit.

Idemque obtinebit prò collegiis , seminariis

vel regularibus domibus Cataloniae , ubi

artes et theologiae legitime doceantur. Ca-

veat tamen cancellarius, ne sub hoc obtentu

non legitimi cursus subrepant.

Tit. XXIII. — De regulà ab scholaribus, dum

vacant studiis, observandà.

Guiuscumque facultatis auditores cursum

in quavis scientià legitimum peregisse non

censeantur , nisi in philosophià per trien-

nium , in medicina vero , iurisprudentià

et theologià quadriennium diligente!1

statis

horis tam ante quam post meridiem lectio-

nibus tam ordinariis quam extraordinariis

,

necnon thesibus propugnandis , et quibusli-

bet aliis consuetis litterariis actibus inter-

fuerint, prout singulis academiae leges prae-

scribunt.

Omnes philosophiae, medicinae, iurispru-

dentiae et theologiae auditores quotannis se-

mel thesim aliquam in propria facultate, ex

iis quae ad singulas hebdomadas ex sug-

gestu proponi solent, sub magistri praesidio

defendere parati sint, et ad eiusdem nutum

defendant, nisi legitime impediantur. Dili-

genter vero scholasticus inquirat, an id ipsi

praesliterint, praesertim curri prò baccalau-

reati examine veniam ab eodem scholares

petierint.

Curriculo ad baccalaureatum legitime per-

acto, philosophiae , medicinae et theologiae

studiosi in annum , in biennium vero utrius-

que iuris, ad academiae placitum, suae unus-

quisque facultati diligente!' incumbat, prius-

quam ipsis prò licentiae gradu examen sub-

ire concedatur.

Grammaticae latinae et graecae, humanio-

rum litterarum et matheseos candidati an-

norum rationem et numerum eisdem acade-

miae sanctionibus praescriptos observent.

Artium quoque cultores summulis logicae

,

methapliisicae
,
physicae triennio dent ope-

rano, ut pariter academicis legibus statuitur.

Medicinae auditores anno primo lectioni-

bus cathedrarum primariae prognoslicorum

et anatomes horis antimeridianis intersint

,

post meridiem vero lectionibus cathedrae
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vespertinae et methodi; anno secundo pri-

mariae prognoslicorum et anatomes ante me-

ridiem, methodi et chirurgiae post meridiem;

anno tertio primariae et anatomes ante me-

ridiem
, methodi et chirurgiae post meri-

diem ; anno quarto primariae prognostico-

rum et anatomes ante meridiem, vespertinae

et chirurgiae post meridiem: lectiones quo-

que simplicium , ut ipsis iniungitur , non

omittant.

lurisprudentiae studiosi audiant anno pri-

mo ante meridiem institutiones civiles, ut

in titulo x statuitur, itidem cathedrae pan-

dectarum primariae intersint, mox acce-

dant ad lectiones extraordinarias institutio-

mira primi et secundi libri
;
post meridiem,

vespertinam iuris canonici cathedram adeant,

tura in privatis exercitationibus sint frequen-

tes : anno secundo ante meridiem institu-

tiones civiles, ut in titulo x, catliedram pri-

mariam canonum, et lectiones extraordina-

rias institutionum civilium libri tertii et

quarti audiant; post meridiem, pandectarum

cathedram vespertinam , et in exercitatio-

nibus privatis intersint : anno tertio ante

meridiem institutiones civiles , ut titulo x

,

cathedram codicis primariam , et lectiones

extraordinarias libri primi et secundi insti-

tutionum civilium; post meridiem, cathedram

vespertinam codicis, et easdem privatas ex-

ercitationes obeant : anno quarto ante me-

ridiem lectiones extraordinarias institutio-

num civilium libri tertii et quarti et cathe-

dram Decreti; post meridiem, cathedram Vo-

luminis, et privatis pariter exercitationibus

vacent ; cathedras Digesti veteris etiam au-

diant, ut ipsis praescribetur.

Qui iuri canonico student , exacto prius

in iurisprudentià civili biennio, id est anno

tertio , audiant ante meridiem institutiones

civiles , ut titulo x , insuper et lectiones

extraordinarias institutionum civilium libri

primi et secundi , et cathedram Decreti ;

post meridiem audiant lectiones decretalium,

ut eodem titulo x : anno quarto ante meri-

diem lectiones extraordinarias institutionum

civilium libri tertii et quarti, et cathedram

Concila Tridentini
;

post meridiem decreta-

les, ut praefato titulo. Audiant quoque cathe-
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dras Sexti et Clementinarum horis sibi as-

signandis.

Porro praeceptores sedulò curabunt , ut

iuris utriusque studiosi
,
quaecumque hac

super re ipsis iniuncta et praecepta fuerint,

diligentissime praestent. In hoc idem non

disparenti diligentiam cancellarius adhibebit,

qui lectionura extraordinariarum distributio-

nem ad institutiones civiles antimeridianis

horis explicandas, prout ipse utilius censue-

rit , temperabit.

Iuris civilis studiosi , si iuris huiusmodi

quadriennio annuum iuris canonici cursum

adiunxerint, iuris utriusque baccalaureatum

consequi polerunt ; idque vicissira prò ca-

nonistis valeat.

Theologi in quadriennium tam ad prima-

riam quam ad vespertinam eiusdem, quam

sequuntur, sententiae cathedras assidui esse

teneantur. Scotistae autem ad primariam

propriae sententiae, et ad vespertinam do-

ctoris Suarez. Veruni omnes pariter anno

primo philosophiae morali, secundo cathe-

drae sacrorum bibliorum et theologiae mo-

rali operam dabunt.

Scholaribus a grammatica ad theologiam

nonnisi semel liceat exactum anni curricu-

lum in eàdem facultate repetere , nisi ob

affectam valetudinem secus facere cogantur.

Ad licentiae Qui legitime cursum ad baccalaureatum

mo
a

Y

d
endipovuraPereSerit '

ut postmodum ad licentiae gra-

sui pericuium
(\nm promovealur , iterum se exercere, et

facere leneao- r

tur. novum, ut in quavis facultate praescribitur,

sui pericuium facere obligetur.

Tit. XXIV. — De chirurgiae studiosis.

chimrgiae au- Ad chirurgiae studium se conferre vo-

ditoresperexa-

j

entes congruenter in latino sermone etmen admitteD- ' ^
di- philosophià versati sint; qua de re, ut in

academià moris est, non aliter, quam prae-

vio examine et approbatione, admittantur.

Praecipuos huius artis tractatus a praele-

ctore triennio excipient de scripto. Qua-

driennium insuper experimentis chirurgicis

diligenter impendent in hac vel alia civi-

tate, in qua sit collegium chirurgorum, du-

Qua conditione nec magisterii honorem assequantur: quem
magisterium iis , . , , .

coDferondam. non ante obtinebunt , quam lectionem ex

Guidonis tractatu de vulneribus , ulceribus
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et tumoribus sorte ducendam in semihorae

spatium habeant, et in tres continuas horas

a medicinae et chirurgiae professoribus ex-

aminentur et approbentur; nec non sti-

pendia, quae iure et ex academiae praescripto

pendi solent
,
persolvant, triginta videlicet

libras monetae catalanae : ex quibus vi-

ginti quatuor distribuantur inter examina-

tores et cancellarium , cui tamen duplex

portio debetur; reliquum inter secretarium

et ministros.

Gradum eiusmodi consequutus
,
prò toto Quae eorum

Cataloniae principatu chirurgiae magister siDt P" Til9« iil -

censeatur , nec aliam sive archiatri sive

collegii probationem aut licentiam deside-

ret.

Qui chirurgiae triennium in hac univer-

sitate legitime confecerit, ad magisterium

vel ex collegio Barchinonensi vel ex ar-

chiatro obtinendum, dimidium solum per-

solvat distributionum
,

quas ceteri depen-

dere obligantur. Eo praeterea peculiari be-

neficio et privilegio gaudeat,'ut prò suo

iure in quavis principatus parte chirurgiam

facere possit. Collegium vero Barchinonense

nulli magisterium demandare valeat, qui te-

stimonium academiae secretarii non exhi-

buerit, quo legitime constet, triennale cur-

riculum rite et ex academiae sanctionibus

peregisse.

Chirurgiae studiosi uti veste academicà

non astringantur dummodo decenter alio-

quin incedant.

Tu. XXV. — De slipendiis , sive pecuniae

dislributionibus, ad gradus suscipiendos per-

solvendis.

Qui gradum baccalaureatus , licentiae , Gradam aii-

doctoratus sive magisterii in qualibet fa- ?"
c

'ad

SU
eiaraen

cultate suscepturus sit, consuetam in hac
JJ?" pSaiam

universitate apud academiae secretarium sl
.

atalara f™"

pecuniae summam deponat; alioquin eum
nequaquam ad examen cancellarius admit-

tat. Eiusmodi vero pecunia partim in aca-

demiae compendium cedet, partim in scho-

lasticum, doctores et ministros, qui huius-

modi actis ex officio interfuerint, distribue-

tur, videlicet:

Pro baccalaureatu cuiuscumque facultatis Quae vero pm
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qooiibet gradu sex librae monetae Cataloniae , ex quibus
su summa.

duodecim regalia cancellano, sex examina-

r«atu
ba

»

C

ex

lla

lS-*
or'^us s 'ngu '' s

)
tr *a bidellis singulis, unum

brae. singulis apparitoribus , duo caeremoniarum

magistro , decem secretarlo , decem aerario

academiae altribuanlur :

Pro ìicentià in Pro licentiae gradu in iure canonico vel
ìare ociogiota.

c jvjjj oct0gjn ta iiDrae solvantur
;
quarum

dimidia summa tribuatur aerario, ex aiterà

vero cancellario sex librae
,

patrono qua-

tuor, tres singulis examinatoribus, secreta-

rlo quatuor, bidellis tres, una singulis ap-

paritoribus, una caeremoniarum magistro :

Pro doctoraiu Pro doctoratu in iure canonico vel civili

lura

e0
et

m
viginu librae centum et viginti quatuor; ex quibus

quatuor.
quadraginta quatuor aerarium sibi vindicet,

ex reliquis octoginta, cancellarius duodecim,

sex patronus, singuli iuris canonici vel ci-

vilis doctores tres , ceteri aliarum faculta-

tum doctores vel magistri, singuli singulas,

secretarius sex, singulas singuli bidelli, sin-

guli apparitores singulas x
, unam magiter

caeremoniarum :

Pro ìicentià in Pro licentiae gradu in theologià et medi-

medicinà sex- cm ^ libras sexaginta ; ex quibus triginta-

agmta. gex aerarj0; ex reliquis vigintiquatuor, can-

cellario quatuor
,
patrono duae , singulae

singulis examinatoribus, secretario duae, bi-

dellis, apparitoribus et caeremoniarum ma-

gistro singulae dependantur:

Pro doctoratn Pro doctoratu in theologià et medicina
in eisdem nona- . . . ,.i *t . • ,

gioia quatuor. nonaginta quatuor librae; ex quibus triginta

quatuor aerario, ex reliquis sexaginta, can-

cellario octo, patrono quatuor, duae me-

dicinae doctoribus , septem regalia ceteris

doctoribus seu magistris , singulis bidellis

sesquilibrae, singulis apparitoribus singulae,

libra una magistro caeremoniarum :

Pro ìicentià in Pro licentiae gradu in artibus quinqua-
arlibos quin- . ... ., . .

quaginta. ginta librae ; ex quibus triginta aerano, ex

viginti reliquis , cancellario tres, patrono

duae, singulis examinatoribus singulae, se-

cretario duae , bidellis quatuordecim rega-

lia, duodecim apparitoribus , sex magistro

caeremoniarum:

Pro magisterio Pro magisterio in artibus quinquaginta
in iis quinqua-
ginta.

' quatuor librae ; ex quibus viginti quatuor

1 Edit. Mairi, legit singula (R. T.).

aerario, ex reliquis triginta, cancellario duae,

una patrono , singulae singulis artium ma-

gistris, ceteris doctoribus septem solidi, se-

cretario duae librae, singulis bidellis quin-

que regalia, singulis apparitoribus quinque,

et quinque magistro caeremoniarum.

Si quid ex pecuniarum summis ad distri-

buendas propinas assignatis supersit, in ae-

rarium inferalur; si quid vero defuerit, ex

eodem depromere liceat.

Ex summis, sive portionibus pecuniarum,

quae prò licentiis canonum, legum, theolo-

giae, medicinae et artium, academiae aera-

rio solvuntur, poterit prò arbitrio cancella-

rli decerpi et erogari quidquid prò impen-

sis, ex more academico fieri solitis, in li-

centiae functionibus opus fuerit, videlicet :

trigintasex librae in licentiis utriusque iu-

ris: vigintiquinque librae in licentiis theo-

logiae et medicinae : viginti librae in licentiis

artium : ac demum prò doctoratus seu ma-

gisterii solemniis in quavis facultate duo-

decim librae
,
quae prò singulorum docto-

ratuum seu magisteriorum collatione ex

summà pariter ad aerarium pertinente de-

ducentur. Haec autem impensa augeri non

possit, tametsi plures eodem tempore docto-

ratum seu magisterium suscipiant.

Si quis, baccalaureatum aut licentiae ho-

norem petens, ab examinatoribus repulsam

patiatur, vel quia praefinitum legendi tem-

pus non expleverit , vel quia dignum prò

gradu suscipiendo peritiae specimen non

exhibuerit, pecunia ad id deposita, non se-

cus ac si gradus conferretur , distribuenda

erit. Candidato autem huiusmodi rursus

examinando vel annum 1 vel brevius etiam,

si ita aequum videbitur, temporis spatium

statuetur , addito tamen onere consuetas

iterum impensas faciendi
;

quod si in al-

tero examine defecerit, deinceps non admit-

tatur.

Scholaribus, qui in anniversario et solemni

octiduo, iuxta laudabilem praesentis univer-

sitatis consuetudinem , Conceptioni B. Vir-

ginis Mariae consecrato , theses litterarias

prò academià propugnaverint, baccalaurea-

1 Legendum annus vel anni (r. t.).

Quod superest

ex assignatis in

aerarium infe-

rendum.

Ad gradus non
adniissi pecu-
uias amittant.

In anniversario
Conceptionis B.
Mariae Virginia

theses propn-
gnaniibus bac-
calaureati

gratis dandus.
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tus gratis, non taraen absque examine, con-

feratur.

Praetor Cervariae , aut quicumque alius

magistratus, nocturnis horis
,
quibus in a-

cademià prò licenliis examen haberi solet,

doctorum seu magistrorum famulos, venien-

tes et abeuntes, nec impediat nec remoretur.

caeroraoniaD in
Dum in academià doctoratus et magiste-

gradibus con-
rja so iemniter conferuntur , doctores seu

ferendis obser- '

vandae. magistri, suae quisque facultatis insignibus

exornatus, huic celebritati intersint, ad quam

ab aedibus cancellarium deducent, quem a

sinistris comitabitur candidatus sola ornatus

epomide seu almutio, a dextris autem patro-

nus : rursumque omnes, collatione gradus

peractà, ab academià ad easdem cancellarii

aedes rite et de more progredientur, ita ta-

men, ut patronus et recens laurea insignitus

locum, unusquisque proprio gradui destina-

tum, obtineat.

Tit. XXVI. — De examine ad gradus

promovendorum.

Adgradospro- Cum par aequumque sit , ut qui ad aca-
movendi secur- . . . .

sas rite confe-demicos gradus adspirant , ingenium pari-

teneantur. ""ter omni solertià excolere et doctrinà cu-

mulare satagant, iure optimo statuitur, ut

scholares omnes
,
qui prò quovis gradu ad

examen vocandi fuerint, legitimis antea do-

cumentis scholastico ostendant et probent,

se cursus ex praescripto academico consti-

lutos, vel in hac ipsà universitate vel alia,

rite confecisse , atque ita ut tempus prae-

stilutum et legitime computalum singulis

gradibus respondeat , videlicet : prò artium

baccalaureatus tres eiusdem facultatis inte-

gros cursus confecisse oportet; tamen ut

nullum praefatis cursibus vel medicinae vel

iheologiae simul impendere liceat: prò me-

dicina, post adepLum artium baccalaureatum,

quadriennium : prò ulroque iure
,

praeter

confectum dialecticae curriculum, quadrien-

nium pariter iuxta sanctiones academiae:

prò tlieologià quadriennium etiam absolvis-

se, ac insuper acquisivisse in artibus bacca-

laureatum, vel saltem peregisse ad eumdem
obtinendum legitimos cursus.

ExameD quod Qui baccalaureatum in quacumque facul-

tate obtinere velit, praelectionem ex tem-
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pore in semihorae spatium liabere debeat.

Postmodum vero tres doctores, seu magistri,

vel perpetuam vel temporalem eiusdem fa-

cultatis cathedram obtinentes, quibus dum-

taxat in omni gradu ius examinandi tri-

buitur, eiusdem in illà artem peritiam va-

riis hinc inde quaesitis ad horam integrarli

experimento severiori scrutentur et explo-

rent.

Hoc autem tempus, ut etiam in licentiae

gradibus, necipse cancellarius contrahere

,

potius vero ut ad sesquihoram porrigatur,

mandare possit. Candidatus, tametsi quavis

dignitate excellat, vel sit filius magnatis Hi-

spaniae, stans,etdetecto capite ab antiquiori

doctore baccalaureatum petat , nec ipsum

tunc bidelli comitentur.

Cancellarius post festum S. Lucae tres iuramentum ab

antiquiores ex unàquaque facultate doctores, pJaéTundum°
s

et singulis deinceps annis eodem ordine

reliquos destinabit, qui in eum annum ad

baccalaureatum promovendos rite exami-

nent. Hi vero caveant , ne collusone cum

candidatis agant , eosque de proponendis

examinis punctis et argumentorum solutio-

nibus ex composito praemoneant , aut suf-

fragium suum de eorumdem approbatione

illis patefaciant. Proinde iurato spondeant,

iniunctum sibi munus, qua par est diligen-

tià, ad academiae praescriptum, tam prò bac-

calaureatu quam prò licenliae gradu obi-

turos , seque nullatenus commissuros ut

examinis severitas labefactetur. Huiusmodi

examina secretarius in acta referet codice

ad id parato; quod si praestare neglexerit,

decem ducata in hospitalis compendium de-

pendet.

Suffragia approbationis et reprobationis De suffraga

i ili i.,. .
approbationis

per tesserulas seu globulos htteruhs A et vai improba-

R signatos in urnam cautim ab examinato-
l0n ' s '

ribus coniicientur, servato inter se antiqui-

tatis ordine. Patronus autem in licentiis

primum in ferendis suffragiis locum obtine-

bit; quae secretarius excipiat, et mox pa-

lam proferet, ut omnibus innotescant. Pu-

blicato semel scrutinio , fas non sit suffra-

gia rursum accipere ; neque etiam sub

obtentu
,

quod aliquis imprudenler vel A
prò R, vel R prò A in urnam iniecisset.
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iurameDtnm Candidali rite examinali, priusquam bac-

praestandura!"
s

calaureatus honore decorentur, quod etiam

in licentiis et magisteriis obtinebit , fidei

,

ut moris est, professione praemissà, in verba

ex academiae formula praescripta iurabunt,

se Immaculatam B. V. huius academiae pa-

tronae Conceptionem et constitutionem iìni-

genitus sanctae memoriae Clementis XI stre-

nue propugnaturos; privilegia insuper, prae-

rogativas et iurisdictionem praesentis uni-

versitatis nunquam a se oppugnatum iri ; et

non solum eiusmodi gradum in alia acade-

mià non suscepturos , sed neque subituros

examen.

Ad baccalaureatus medicinae, iuris utrius-

que et theologiae examen eancellarius aptuin

et certum temporis spatium praescribet , a

Pentecoste ad festum S. Ioannis de mense

iunii. Tres examinatores, postquam unius-

cuiusque facultatis candidatos rite probarint,

seorsim praeterea illos diligentiori examine

explorent, ac praemisso de iustitià et aequi-

tate retinendà iureiurando , inter singulos

iuxta eorumdem maius vel minus meritum

et peritiam praelationis ordinem constituent.

Secretarius rem in acta referet, et quem
cuique obtigerit praelationis locum, in bac-

calaureatus diplomate adscribet; quod si vel

hoc praetermiserit, vel praelationis seriem

et ordinem inverterit, officio privetur.

Porro singuli post primum deinceps bac-

calaurei
,

praeter stipendia iam praescripta

prò singulis quibusque gradibus, quibus a

primo baccalaureo distant, bina insuper re-

galia pendent : videlicet secundus in ordine

regalia duo, tertius quatuor, quartus sex, et

sic deinceps. In publicis academiae functio-

nibus unicuique iuxta praelationis ordinem

ipsis constitutum locus aut gradus sive in

incessu sive in sessionibus aut dignior aut

inferior assignabitur.

Qua conditio-
^ 'icent 'am m artibus obtinendam can-

ne ncentia ìq didatus philosophiae morali in anno dare
artibus danda. ' '

operam, atque ita se in illis ipsis artibus,

quas triennio addiscit, exercere debebit, ut

bis thesibus propugnandis praesit, exlraor-

dinarias lectiones per tres menses habeat, et

interpretationem extempore in ter competito-

res ad cathedram artium vacantem instituat.
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Ad licentiam medicinae annus quintus Q ua medici-

experimentis practicis diligenter impensus
nae '

exigitur, ut academiae sanctiones praescri-

bunt.

Ad iuris utriusque licentiam biennio can- QBa iuris „.

didatus exercitationi
,
quam vulgo passati-

l"asqae -

tiam dicunt, vacasse oportebit, exacto prius

legitime quadriennio: ad baccalaureatus iu-

ris civilis cultores explicent anno primo in-

stitulionum Iustiniani libros primum et se-

cundum, lertium et quartum anno secundo.

Thesibus praeterea ex materia civili prò

arbitrio deligendà prò suggestu defendendis

unoquoque anno praesideant, quibus iuris

utriusque professores intersint. Argumenta

scholares proponant, quorum primum qui-

dem confirmabit et corroborabit 1 licentiatus;

reliqua baccalaurei. Iuris canonici studiosi

institutiones Iustiniani, ut iuristis praescri-

bitur, explicabunt, et non secus propugnan-

dis thesibus praeerunt, quae tamen ex con-

troversiis canonum depromantur. Decretales

etiam libri quinti anno primo audient.

Ita pariter iuris utriusque candidati in

academiae gymnasiis super hisque institu-

tionibus, quae biennio explicantur, se exer-

ceant, easque dumtaxat vacationes habeant,

quae a cancellano solemnibus praesertim

diebus indicuntur. Commentationes autem

huiusmodi in privatis quoque aedibus ha-

beri poterunt, prout cancellano visum fue-

rit, qui prò sua prudendià et arbitrio aptio-

rem et utiliorem harum iuris exercitationum

distributionem, ordinem et formam dispen-

sabit.

Ad licentiam theologiae consequendam, Q„a iheoio-

emenso prius legitime quadriennio, singuli
giae"

candidati ex tractatibus
, quos a professo-

ribus exceperint , binos publice tyronibus

in annum exponant, et decerpta ex illis the-

mata prò suggestu propugnanda suscipiant.

Ad obtinendum cuiuslibet licentiae gradum Qna demom

praelectio in horam integram instituatur. c"iut
D

^
nla fa"

Mox per tres horas argumenta a tribus do-

ctoribus seu magistris recentioribus centra

exposilam doctrinam proposita licentiandus

refutabit. Quo demum peracto, doctores,

1 Edit. Main. legit corroboravit (R. t.).
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qui saltem quinque praeter patronum prò

huiusmodi examine interesse debent , anti-

quitatis ordine inter ipsos servato, in duas

continuas horas, quas maluerint difficultates,

ad universam eius, qui laureandus est, fa-

cultatem pertinentes, obiicient, quas ipse

statim dissolvet atque explanabit.

Praeter argumenta a tribus magistris iu-

nioribus proponenda, alius deinceps ab illis

doctor quartum instruat, quod tamen horae

quadrantem non excedat; propositae vero

difficultati ipsemet arguens, non autem can-

didata satisfaciat.

in ariium ex- In artium examine earumdem professores

?éssores
U

iocum necnon philosophiae moralis , matheseos et

habeaDt. rhetorices tantummodo locum habeant. In

medicina , eiusdem facultatis professores et

chirurgiae, dummodo magisterium in arti-

bus iam obtinuerit 1

;
quod etiam in utroque

iure et theologià servabitur, adeout exami-

natoris 2 nunquam fungi possit
,
qui simul

cathedram et doctoratum non obtineat.

Examinatorum numerus academiae san-

ctionibus praescriptus in huiusmodi uno-

quoque examine observetur. Ceterum si

contigerit non constare numerum ex pro-

fessoribus, vel quod absint, vel quia docto-

ratu aut magisterio insigniti non sint, ad-

sciscatur doctor seu magister antiquior ex

iis qui cathedrarum oppositiones , substitu-

tiones, aliasque litterarias academiae exer-

citationes frequentare solent.

Cancellarius, praeterquam necessitate ur-

gente, neminem ex iis professoribus, qui

ad licentiae examen seu probationem con-

venerunt, e sacello egredi, nisi post abso-

lutum examen
,

patiatur. Occlusae ianuae

claves iunior doctor asservabit. Ad lectio-

nem, argumenta et quaestiones rite insti-

tuendas et peragendas cancellarius, ut moris

est, certi temporis intervalla constituet et

prò singulis dispensabit; nunquam vero pa-